CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

INDICAÇÃO
NDICAÇW n*

Autor: Vereador Iltemar Ferreira de Queiroz 361/20^2.  9â22 OOtOi.*»»

Senhor Presidente, "
Senhores Vereadores e Vereadoras,

Respaldados nas diretrizes do Regimento Interno vigente
desta Augusta Casa de Leis, pelo presente, requeiro que após apreço do
soberano Plenário, seja dado conhecimento da presente Indicação ao Exmo.
Sr. Leonardo Tadeu Bortolin Prefeito Municipal, com cópias ao Secretário
Municipal de Infraestrutura, Sr. Henrique Alexandre Gatto. "A presente
Indicação para que seja realizado a construção de uma Quadra
poliesportiva na praça Eurípedes Arcanjo da Silva no bairro São
Cristóvão."

JUSTIFICATIVA;

Por entender a necessidade deste bairro, que solicito que a

Prefeitura Municipal, por meio da secretaria de obras, venha realizar a
construção de uma Quadra Poliesportiva, pois a atividade física praticada é
de muita importância para um desenvolvimento mais saudável, tanto físico
como psíquico das pessoas. A falta da prática de esportes, segundo os
especialistas, aumenta o risco de doenças, provocada pelo sedentarismo.
Com a Quadra, As pessoas poderão realizar suas atividades físicas, mesmo
em dias chuvosos como em dias ensolarados e de alta temperatura, ficando
todos protegidos da ação do tempo.

Assim substanciados, pelos fatos narrados, e buscando qualidade
de vida para nosso povo que indico essa Quadra Poliesportiva.

Por todo o exposto, solicitamos ao Senhor Prefeito que analise os
procedimentos necessários, buscando atender nossa solicitação.

Sala das Sessões, 14 de junho de 2022.

ILTEMAR FERREIRA DE QUEIROZ

VEREADOR UNIÃO BRASIL

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste ~ MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br